GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 12/2024 SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DE PROJETO DE PESQUISA - PREVENÇÃO DO

CANCER DE COLO DO ÚTERO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a homologação das inscrições do edital para selecionar

pesquisadores para compor a equipe técnica do PROJETO “ANÁLISE COMPARATIVA ENTRE O MÉTODO PAPANICOLAU E

A PLATAFORMA MOLECULAR DGI-gHPV PARA RASTREAMENTO, PREVENÇÃO DO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO NO

ESTADO PARAÍBA”.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Brenda Mendes da Silva Apoio Técnico à Pesquisa HOMOLOGADO -

Andreza Silva Costa Apoio Técnico à Pesquisa HOMOLOGADO -

Germana de Lourdes Barbosa Alves Bezerra Pesquisador Auxiliar 2 HOMOLOGADO -

Giwellington Silva Albuquerque Pesquisador Auxiliar 2 HOMOLOGADO -

Jaqueline Marques de Freitas Pesquisador Auxiliar 2 HOMOLOGADO -

Laine Vilarim Tenório Pesquisador Auxiliar 2 NÃO  HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos  do
item 6.2 (excedeu o tamanho
do video de 20 MB).

Milla Nunes de Sousa Freitas Apoio Técnico à Pesquisa HOMOLOGADO -

Vinicius Damiao Freire da Silva Apoio Técnico à Pesquisa HOMOLOGADO -

Maria Denise Leite Ferreira Apoio Técnico à Pesquisa HOMOLOGADO -

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Edson Meneses da Silva Filho
Pesquisador Auxiliar 2

NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos o
item 4.3.2 (as declarações
não estão assinadas via
Gov.br).

Bruno Galdino Moreira Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO

O candidato não enviou vídeo
de apresentação. De acordo
com o item 6.3 o candidato
que não tiver enviado o vídeo
será automaticamente
eliminado.

Danielle Marcena da Costa Pesquisador Auxiliar 2 NÃO HOMOLOGADO

O candidato não enviou vídeo
de apresentação. De acordo
com o item 6.3 o candidato
que não tiver enviado o vídeo
será automaticamente
eliminado.

João Serafim de Siqueira Neto Pesquisador Auxiliar 2 NÃO HOMOLOGADO

O candidato não atende aos
requisitos do item 4.3.2 (não
enviou documentos
comprobatórios de
experiência de acordo com os
requisitos do item 5.2).

Larissa Gonçalves Diogo Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO

O candidato não enviou vídeo
de apresentação. De acordo
com o item 6.3 o candidato
que não tiver enviado o vídeo
será automaticamente
eliminado.

Luis Guilherme de Moura Lins Farias Costa Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos o
item 4.3.2 (as declarações

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

não estão assinadas via
Gov.br).

Najara de Oliveira Silva Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO

O candidato não enviou vídeo
de apresentação. De acordo
com o item 6.3 o candidato
que não tiver enviado o vídeo
será automaticamente
eliminado.

Raymillis Silva Monteiro Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO

O candidato não enviou vídeo
de apresentação. De acordo
com o item 6.3 o candidato
que não tiver enviado o vídeo
será automaticamente
eliminado.

Joyce Santos Lemos Ribeiro Pesquisador Auxiliar 1 HOMOLOGADO -

Carla Katiane dos Santos de Oliveira Apoio Técnico à Pesquisa NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 4.5 (o vídeo foi enviado
após o horário estabelecido
em edital 18:00 min).

Campina Grande, 3 de maio de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ